
Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

Oggetto: Acquisto di materiali per interventi di manutenzione in economia diretta dell'Unità Organizzativa

Progetti ed Esecuzione Lavori presso la ditta Edil Gessa. CIG  ZBE3C4DDCC 

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agri-

coltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazio-

ne degli uffici della Regione” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed

aziende regionali” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di organizza-

zione della Regione”;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011

che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio

2007;

VISTA la determinazione del Servizio Personale n. 983/23 del 12 luglio 2023, con la quale è stato individua-

to per l’esercizio delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 31/1998, il

dott. Tonino Selis;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 342/22 del 22/04/2022 con la quale è stato con-

ferito l'incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture e patrimonio all’Ing. Pierpaolo Piastra;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36  il quale prescrive che per i servizi e le forniture di impor-

to inferiore ad € 140.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto anche

senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e degli

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge

n. 42/2009.

VISTO il Bilancio di Previsione 2023 – 2025 dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con la Determinazione

del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 – Nulla osta all’esecutività della Determina-

zione rilasciato con Delibera della Giunta Regionale n. 4/6 del 16 febbraio 2023.

  
pag



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

PREMESSO CHE:

- L'Agenzia  Regionale  LAORE  Sardegna,  gestisce  le  sedi  degli  uffici  secondo  finalità  e  compiti

istituzionali;

- l'Unità Organizzativa Progetti ed Esecuzione Lavori dispone di una squadra operativa che gli consente di

eseguire, nell'ambito dell’intero territorio regionale, interventi manutentivi  in  economia diretta, previo

acquisto di materiali e attrezzature da fornitori esterni;

- le attività manutentive ed istituzionali comportano la necessità di una serie di interventi di adeguamento,

manutenzione  conservativa  e  ristrutturazione,  atti  alla  salvaguardia  ed  alla  valorizzazione  dei  beni

immobili; 

- al fine di espletare i lavori su richiesta che nei mesi tra aprile ad agosto sono pervenuti alla U.O. Progetti

ed Esecuzione Lavori, si è reso necessario acquistare dalla ditta Edil Gessa via Cagliari Villa San Pietro

P.I. 0356407922, affidataria del contratto per le forniture del materiale per le manutenzioni dei lavori in

economia diretta in scadenza, il materiale elencato nella richiesta di preventivo prot Laore 43550/23 del

30.08.2023;

CONSIDERATO CHE

- La ditta Edil Gessa, via Cagliari Villa San Pietro P.I. 0356407922, ha formulato un preventivo per la

fornitura del materiale, prot. Laore n. 43626/23 del 30.08.2023, pari ad € 4.042,83 IVA compresa,  che

trova disponibilità sul capitolo CAPITOLO SC10.0109 del Bilancio pluriennale 2023-2025, competenza

esercizio 2023, dell’Agenzia Laore;

- Per quanto sopra detto, nella scelta dell’impresa affidataria del presente appalto, ai sensi dell’art. 49

comma 6 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 è comunque consentito derogare all’applicazione del principio

di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro;

- il Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio, titolare del capitolo di spesa, deve provvedere alla

redazione dell’atto di impegno di spesa;

-    l’esigibilità dell’obbligazione  avverrà entro il 31.12.20223.

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni

giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive,  devono  essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando

l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza

  
pag



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Edil Gessa via Cagliari Villa San Pietro P.I. 0356407922,  la fornitura di materiali e

attrezzature  per  interventi  di  manutenzione  in  economia  diretta  dell'Unità  Organizzativa  Progetti  ed

Esecuzione Lavori per un importo di € 3.322,76 più IVA per un totale di € 4.042,83 IVA compresa;.

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. per il pagamento del corrispettivo spet-

tante alla ditta Edil Gessa viale Cagliari 38 Villa San Pietro P.I. 03564070922 le somme  di € 4.042,83 IVA

inclusa per l’acquisto di materiali e attrezzature per interventi di manutenzione in economia diretta dell'Uni-

tà Organizzativa Progetti ed Esecuzione,  capitolo di  spesa SC10.0109,  C.D.R. 00.16.01.04 del Bilancio

pluriennale 2023-2025 dell’Agenzia Laore, competenza esercizio 2023, la  cui esigibilità dell’obbligazione

avverrà entro il 31.12.2023;

DI NOMINARE l’ing. Bruno Anedda, responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del

contratto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Titolo III di cui al Decreto n. 49/07-03-2018 del

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

DI PRECISARE CHE:

 il contratto per l’affidamento della fornitura in oggetto verrà stipulato con la Società affidataria in

forma privatistica mediante posta elettronica, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs 36/2023;

 trattandosi di affidamento diretto, il termine dilatorio dei 35 giorni per la firma del contratto non si

applica come prevede l’art. 18 comma 3 lettera d) del D.lgs 36/2023;

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del Direttore del Servizio Infrastrutture e

Patrimonio e del Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 –

Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T., Piano Triennale per la prevenzione

della corruzione e trasparenza anni 2022/2024;

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

DI PUBBLICARE la presente determinazione, per gli adempimenti di cui agli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n.

36/2023 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, nel:

 sito internet dell’Agenzia, http://sardegnaagricoltura.it/ sezione bandi e gare;

 sito internet: http://sardegnaagricoltura.it/ sezione atti;

  
pag

http://sardegnaagricoltura.it/
http://sardegnaagricoltura.it/


Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

 sito www.serviziocontratti pubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti nel sito Internet, sezione

Amministrazione Trasparente”.

Il Sostituto Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio

Ing. Bruno Anedda

  
pag


		2023-08-31T13:41:29+0200
	ANEDDA BRUNO


		2023-09-04T09:41:01+0000
	Firma applicativa




